
   
Ta RIOBOLLETTINOUFFICIALE

DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

ANNO VI. Mogadiscio, 29 Giugno 1966 Suppl. n. 6 al n. 6
 

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh, So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-

lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretratitINSERZIONI: per ogni riga o spa-

zio di riga Sh,Sn. 2— Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo

degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
      

 

  

 

| SOMMARIO
eV

9512)
MAY 2 21968 PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
16 Giugno 1966, n. 147 — Restrizione in conformità

all’Ordinamento delle operazioni Economiche con

l'Estero. Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 Giugno 1966, n. 148 — Nomina del Primo Mini-

stro S. E. On.le Abdirizak Hagi Hussen a Ministro
degli Affari Esteri «ad interim». » Cr

i

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 Giugno 1966, n. 149 — Nomina del Primo Mini-

stro S. E. On.le Abdirizak Hagi Hussen a Ministro

dell'Industria e Commercio «ad interim». » E

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

‘

—

— 28 Maggio 1966, n. 150 — Concessione diarea di

terreno demaniale a favore del Sig. Hagi Giumale

Culmie. » 6

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



-2-

DECRETODEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

28Febbraio 1966, n. 151 -—— Concessione e conse-

guente libera disponibilità di area di terreno dema-
niale a favore del Sig. Hagi Giumale Culmie.

DECRETODEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

31 Maggio 1966, n. 152 — Concessione di area di.

terreno demaniale a favore del Sig. Nureni Gassim
Mohamed.

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
‘ 19 Aprile 1966, n. 153 — Concessione di area di ter-

reno demanialea favore del Sig. Omar Ismail Kahal.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponenduma favore della Sig.ra Mariam Nur Sce-
rif (Mogadiscio). (434)

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Sig.ra Faduma Moha-
med Mohamud (Mogadiscio). (435)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favoredei Sig.ri Nur Giumale Wadan
e Hassan Nur Mohamed (Mogadiscio). (436)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Mahdi Abdi Ali
(Mogadiscio). (437)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Sig.ra Dahabo Barcadle
Mohamed (Mogadiscio). 438) 7

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Bascir Nur Ali (Mo-

gadiscio). (439)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Scek Mohamed Mo-
+ hamud (Mogadiscio). (440)

»

»

10:

li

12

13

13

14



— 3 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Ali Bohol
(Mogadiscio). (441)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Iusuf Iman Culed
(Mogadiscio). (442)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abdi Abduilahi Hus-
sen Hassan (Mogadiscio). (443)

. MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Rascid
Scek Salah Osman (Mogadiscio). (444)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Sugule
Mohamed Mohamud Ahmed (Mogadiscio). (445)

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Badawi Scek Bin Scek (Brava)
(446)

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponenduni a
favore del Sig. Mohieddin Abu Abascek ((Brava)
(447)

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponedum
a favore del Sig. Hagi Abdullahi Sciuria (Chisi-
maio). (448)

SOCIETA’ MARATHON PETROLEUM SOMALI LTD.
— Avviso di Trasferimento Parziale di Concessione
Minerarie. (449)

pile eta I eli

Pag.

»

>

»

»

»

»

»

»

16

1

o
o

19



dda i - 4

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DELPRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

16 Giugno 1966, n. 147.

Restrizione in conformità all'Ordinamento delle Operazioni Economiche con l'estero,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO gli artt. 75 e 85 della Costituzione;

VISTOl'art. 2 del D. P. R. 26 Settembre 1964, n. 203,e l'art. 1

del D. P. R. 23 Marzo1966 n. 89 relativo alle restrizioni în conlor-

mità all’Ordinamento delle Operazioni Econontiche con l'estero,

VISTO gli artt. 18 e 19 del Decreto Legge 26 Settembre 1964
n. 12convertito in legge in data 29 Ottobre 1964, n. 8;

RITENUTOla necessità di disciplinare l'Esportazione delle ba-

nane sdeguandola ai bisogni di una continua e sistematica espan-
sione del settore;

SU PROPOSTAdel Ministro dell'Industria e Commercio;
SENTITO il Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

L'Esportazione delle banane verso l’estero e soggetta a licenza

di esportazione in conformità all'allegato (a) del D. P. R. n. 203 in
data 26 Settembre 1964.

Art. 2

Il presente Decreto entra in vigore il giorno stesso della sua
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, li 16 Giugno 1966.

ADEN ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

Il Ministro dell’Industria e Commercio a.î.
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN 0,



— ID

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
19 Giugno 1966, n. 148. .

Nomina del Primo Ministro S. E. On. Abdirizak Hagi Hussen a Ministro degli Aifari

Esteri «ad inferim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTOl'art. 8, secondo comma, della Legge 3 Giugno 1982,

n. 14 «Ordinamento del Governo»;

RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro
«ad interim» degli Affari Esteri essendoil Titolare, On. Ahmed Iusui
Duale, partito per l’estero, in data 9 Giugno 1966.

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza del 9 Giugno 1966 il Primo Ministro S. E. On.
Abdirizak Hagi Hussen è nominato Ministro «ad interim» degli Af-
fari Esteri.

Mogadiscio, li 19 Giugno 1966.
- ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 Giugno 1966, n. 149.

Nomina del Primo Ministro S. E. On. Abdirizak Hagi Hussen a Ministro deil'indu

stria e Commercio «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTO l’art. 8, secondo comma, della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 «Ordinamento del Governo»;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

«ad interim» dell’Industria e Commetcio, essendo il Titolare, On.
Spdullahi Issa Mohamud, partito per l'estero in dala 12 Giugno
1966.

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza del 12 Giugno 1966 il Primo Ministro $S. E.
On. Abdirizak Hagi Hussen, è nominato Ministro «ad interim» del-
l'Industria e Commercio.

‘ Mogadiscio, li 19 Giugno 1966.
i ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro i °

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN



- 6B-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

28 Maggio 1966, n. 150.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Hagi Giumale Culmie,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costi-
tuzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamneto del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 15-9-1959, presentata dal Sig. lIus-
sen Abdi Abdulla «detto Farmacia» intesa ad ottenere in concessio-
ne a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in
Mogadiscio — Via Quirichetti — Ricade nella zona IV Sud-Cen-
rale;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terrenorichiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 12 del 26-12-1959, senza
opposizione da partedi terzi;

VISTO. il progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 252° seduta del 25 Marzo 1960;

VISTAla bolletta n. 1463 in data 4 Settembre 1960, dell’U[fi-
ficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hussen Abdi Abdulle
«Farmacia» ha pagato.la somma di So. 1.380, quale prezzo di ces-
sione dell’area di terreno richiesta a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di amg. 460, e
stata consegnata al Sig. Hussen Abdi Abdulla, come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 3 Aprile 1561;

VISTOi Idisciplinare di concessione edilizia e la planimetria ‘
che lo integra;

VISTO l’atto n. 470 di Rep. in data 27 Dicembre 1961, regi-
strato a Mogadiscio il 31 Dicembre 1961 al n. 666 Atti Pubblici Vol.
12 a rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Hus-
sen Abdi Abdulle cede e trasferisce al Sig. Hagi Giumale Culmie
tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 460, -
sito in Mogadiscio — in Via Quirichetti;



—_ 7-

DECRETA:

E' concesso a scopoedilizio al Sig. Hagi Giumale Culmie l’area

di terreno demaniale di mq. 460, sito in Mogadiscio — in via Quiri-

chetti, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate

. nell’unito disciplinare che si approva e si rende esevutivo, stipulato

in data 24-5-1966 fra il Gorveno rappresentato dal Ministro dei La-

vori Pubblici e l’interessato Sig. Hagi Giumale Culmie.

Mogadiscio, li 28 Maggio 1966.

Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 33.

Mogadiscio, li 80 Maggio 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

28 Febbraio 1966, n. 151.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Hagi Giumale Cuimie.

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costi-

tuzione; | °

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 14-11-1960, presentata dal Sig.

Hagi Giumale Culmie intesa ad ottenere în concessione a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale, sito in Mogadiscio»

— nel Villaggio Uardiglei. Ricade nella zona V periferica;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'al-

bo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 6 del 1 Giugno 1961, senza opposizione da
parte di terzi;



- 8_-

VISTOil progetto n. 5844 concernente la costruzione di un edi-
ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 301° seduta dei
26-11-1962; | |

. VISTOil progetto n. 17600 variante al progetto n. 5844 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 362° seduta
del 14-12-1965 e coricernente la costruzione di un edificio ad usodî
abitazione;

VISTA la bolletta n. 9871 in data 8 Dicembre 1962, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Giumale Culmie ha
pagato la somma di So. 1.040, quale prezzo di cessione dell’area di
terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 520, è
stata consegnata al Sig. Hagi Giumale Culmie come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 23-12-1963,

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accertamento in data 7 Febbraio 1966, dal
quale risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla
Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 14-12-1965,
è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, nel Villaggio Uardiglei rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 10868 di prot. in data 25

. Dicembre 1965;
CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera di-
sponibillità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E' riconosciuta a favore del Sig. Hagi Giumale Culmie la con-
cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno
demaniale di mq. 520, sito in Mogadiscio — nei Villaggio Uardiglei.

Mogadiscio, li 28 Febbraio 1966.

II Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 32.

Mogadiscio, li 80 Maggio 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



_ 9:

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

31 Maggio 1965, n. 152.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del.; Sig. Nureni Gassim

Mohamed,

IL MINISTRO.

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costi-
tuzione;

VISTOi ID. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'Ordinamento del Governo;

VISTOil D. M. 26 Gennaio 1964, n. 50 di Rep.;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTAla domanda i ndata 13 Luglio 1958, presentata dal Sig.

Nureni Gassim Mohamed intesa ad ottenere in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Brava;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a terminidi legge all'al-
bo del Distretto di Brava, ed è stato pubblicato sul Bollettino Lffi:
ciale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 7 del 20 Luglio 1964, senza op-
posizione da parte di terzi;

CONSIDERATOche il progetto concernente la costruzione di
uno stabile in muratura che è stato approvato dal Servizio Tecnico
Erariale in data 28 Maggio 1964; È

VISTAla bolletta n. 26840 in data 20 Agosto 1964, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Nureni Gassim Mohamed ha
pagato la somma di So. 750, quale prezzo di cessione dell’area di
terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1.500, é
stata consegnata al Sig. Nureni Gassim Mohamed, comesi rileva
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 6 Setiem-
bre 1964;

VISTO i dlisciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Nureni Gassim Mohamed
l’area di terreno demaniale di mq. 1.500, sito in Brava — di cuialla
planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disci-
plinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 7Mag-
gio 1965 fra il Governorappresentato dal Ministro dei Lavori Pub-
blici e l'interessato Sig. Nureni Gassim Mohamed.

Mogadiscio, li 31 Maggio 1965.
D'ORDINE DEL MINISTRO
Il Sottosegretario ai LL. PP.

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 43.

© Mogadiscio, li 5 Giugno 1966.

Il Magistrato ai Conti: MOHAMED AHMED ‘ABDILLEH



— 10-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

19 Aprile 1966, n. 153.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Omar Ismail Kahal.

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costi- |

tuzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n.1, «modificazione alla iegge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 29-8-1961, presentata dalla Sig.ra

Haua Mohamed Hassan intesa ad ottenere in concessione a scopo

eqilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —

alle Nord;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardanie

l’area di terrenorichiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 9 del 1-9-1962, senza opposizione da parte

i terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Ediilzia Muni-

cipale di Mogadiscio nella sua 346° seduta del 15 Dicembre 1964;

VISTA la bolletta n. 34404 in data 28 Gennaio 1965, dell’Uti-

cio Tasse sugli Affari attestante che la Sig.ra Haua Mohamed Has-

san ha pagato la somma di So. 400, quale prezzo di cessione del-

l’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che a’lrea di terreno richiesta di mq. 800, è

stata consegnata alla Sig.ra Haua Mohamed Hassan, comesi rileva

dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 13 Feb-

braio 1965;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

VISTO l’atto n. 1192 di Rep. in data 20-2-1965, registrato a

Mogadiscio il 2 Marzo 1965 al n. 153 Atti Pubblici Vol. 16 a rogito

Notaio Omar Hagi Mohamed Bot, con il quale la Signora  Haua

MohamedHassan cedee trasferisce al Sig. Omar Ismail Kahaltutti

i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 800, sito

in Mogadiscio in Valle Nord; _ i

4 L
E
n

 

 



DECRETA:

E’ concesso a scopoedilizio al Sig. Omar Ismail Kahal l'arca
di terreno demaniale di mq. 800,sito in Mogadiscio — Valle Nord,

di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nei-

l’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato în

data 14 Aprile 1966 fra il Governo rappresentato dal Ministro aci’

Lavori Pubblici e l'interessato Sig. Omar Ismail Kahal.

Mogadiscio, li 19 Aprile1966.
° Il Sottosegretario di Sial

‘Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1,.foglio n. 30.

Mogadiscio, li 5 Giugno 1966.

IÎ Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

——_-__—_—@m_—_——_—m@m_iu

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparli-

mento in data 7-12-1965, la Signora Mariam Nur Scerif ha chiesto

in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno dema-

niale a forma rettangolare con i lati di mt. 60x60 e superficie di mq.

3.600, sito in Mogadiscio Valle Nord e confinante a Nord con Viadi

P. R., a Sud con Via P.R., ad Ovest con Via di P. R.,ad Est cen

Via P. R., meglio identificato nela Planimetria «della quale gli inle-

ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiariu e

del Demanio.
Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione dei pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. sE

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966. .
. Il Direttore del Dipartimenie

(434) Geom. Manlio Gennaro



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio
E

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 7-12-1965, la Signora Fatuma Mohamud Mohamed
ha chiesto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terre-
no demaniale a forma rettangolare coni lati di mt. 6x60 e superhcie
di mq. 3.600,sito in Mogadiscio Valle Norde confinante a Nord con
Via P. R., a Sud con Via P. R., ad Ovest con Via P. R., ad Est con
Via P. R., meglio identificato nella Planimetria della quale gli inie-
ressati possono prendere visione preso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966.
Il Direttore del Dipartimenio

(435) Geom. Manlio Gennaro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

metent meneTRnncr

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 1-3-1966, i Signori Nur Giumale Wadan e Hassan
Nur Mohamed hanno chiesto in concessione a scopo edilizio un ap-
pezzamentodi terreno demaniale a forma rettangolare coni iati di
mt. 60x30e superficie di mq. 1.800, sito in Mogadiscio Valle Nord e
confinante a Nord con terreno presunta proprietà demaniale, a Sud
con Via di P. R., a Ovest con Via di P. R., a Est con Via P. R., me-
glio identificato nella Planimetria della qualegli interessati possono
prendere visione presse il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966.
Ii Direttore del Dipartimeniv

(436) Geom. Manlio Gennaro

st
e



- 13

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 14-8-1961, il Sig. Mahdi Abdi Ali ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale a

forma quadrangolare con i lati di mt. 24x24 e superficie di mq. 676,

sito in Mogadiscio in Via Medina e confinante a Nord con Via P. R.,

a Sud con Via P. R., ad Est con Via P. R., a Ovest con Via P. R.,

meglio identificato nella Planimetria della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

serite avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(437) Geom. Manlio Gennaro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a. questo Diparti-

mento in data 7-12-1965, la Signora Dahabo Barcadle Mohamed ha

chiesta in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno

demaniale a forma rettangolare con i lati di mt. 60x60 e superficie

di mq. 3.600, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord

con Via P. R., a Sud con Via P.R., a Est con Via P. R.. a Ovest con

Via P. R., meglio identificato nella Planimetria della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Maggio1966.
Il Direttore del Dipartimento

— (438) ° Geom. Manlio Gennaro



— 14

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
—__n————.r_—1@—r-@@21[u@uri.mn

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento în data 7-12-1965, il Sig. Bascir Nur Ali ha chiesto in con-

cessione a scopoedilizio un appezzamento di terreno demaniale a

forma rettangolare con i lati d imt. 60x60e superficie di mq. 3.600,

sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con Via di P.

R., a Sud con Via P. R., a Ovest con Via P. R., a Est con Via P. R.,

meglio identificato nella Planimetria della quale gl iinteressati pos-

sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio. ”

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per.

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(439) Geom. Manlio Gennaro

iifnetnie_—_eo

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Diparfimento Fondiario e del Demanio
pria riciitaimmraramicoonoide

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mentoi ndata 24-4-1961, il Sig. Scek Mohamed Mohamud ha chie-

sto in concessione a scopoedilizio un appezzamento di terreno de-

maniale a forma rettangolare coni lati di mt. 100x50 e superficie di

mq. 5.00, sito in Mogadiscio in Via 8° Km. per Afgoi e confinante a

Nerd e Est con terreno richiesto da terzi, a Ovest con terreno richie-

ste dalSie.Giama Monamud, a Sud con previsia Via del P. R., me-

glio identificato nella Planimetria della quale gli interesati possono

prendere visione pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Uificiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Giugno 1966. i
Il Direttore del Dipartimento

(440) Geom. Manlio Gennaro

 



- 5

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 8-8-1964, il Sig. Mohamed Ali Bohol ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio un appezzamento di tereno demaniale a
forma quadrelatero coni lati di mt. 50x50 e superficiedi mq. 2.500,

sito in Mogadiscio in Via Campo Bottegoe confinante a Nord con
il terreno richiesto dal Sig. Abdi Hagi M., a Sud'e Est con nuovo
-P. R., a Ovest con il terreno demaniale, meglio identificato nella
Planimetria della qaule gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, li 16 Maggio 1966.
° i Il Direttore del Dipartimento

(441) Geom. Manlio Gennaro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che. con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-1-1963,il Sig. Iusuf Iman Guled hachiesto in con-
cessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale a
forma quadrata con i lati di mt. 30x30 e superficie di mq. 900, sito
in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord e Ovest con Via
P. R., a Est ocn terrenorichiesto dal Sig. Mohamed Iusuf, e a Sud
con terreno richiesto dal Sig. Mechael Mariano, meglio identificato
nella Planimetria della quale gli interessati. possonoprendere vi-
vione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio. -

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. _ 0

Mogadiscio, li 16 Giugno 1966. n
Il Direttore del Dipartimento

(442) Geom. Manlio Gennaro



_ 166 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Sî rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento în data 2-2-1960, il Sie. Abdi Abdullahi Hussen Hassan ha
chiesto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terre:16

demaniale a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie
di mq. 3.000, sito in Mogadiscio in Via Campo Bottego e confinante

a Nord con nuova Via P. R., a Est conil terreno richiesto dal Sig.

Ahdi Aden e Hussen Warsame, a Ovest con la strada asfaltata, me-

glio identificato nella Planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Uîficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 20 Giugno 1966.

Il Direttore del Dipartimento

(443) Geom. Manlio Gennaro

——@——__—__—_—_—__——_ —— T—_—m<Y|Émutunonoce

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Diparfimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di medicinali

Si rende noto cheil Sig. Rascid Scek Salah Osman ha presen-

tato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizic

del commercio all'ingrosso di medicinali in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenia

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 18 Giugno 1966.
Il Direttore Generale

(444) Regg. Dr. Salah M. Ali



-— I7-

. MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto'che il Sig. Sugule Mohamed Monamud Ahmed Lia
presentato domanda tendente ad ottenre l’autorizzazione per l'eser-
cizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenia
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 15 Giugno 1966.

Il Direttore Generale
(445) . Regg. Dr. Salah M. Alt

REGIONE DEL BENADIR

Distrefto di Brava

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 17-2-1963, il Sig. Badawi Scek Bin Scek, ha chiesto in conces-
sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno della superficie di mg. 675, sito a Brava, me-
glio descritto nella Planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalal data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Brava, li 21 Luglio 1963.

. Il Commissario Distrettuale
(446) Hassan Omar Moallim



_ 8°

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Brava
—IT |ST:

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in ‘

data 11-9-1963, il Sig. Mohieddin Abù Abascek, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio ed a narmadelle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.200, sito in Brava,

megliodescritto, nella Planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalal data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Brava, li 12 Settembre 1963.
Il Commissario Distrettuale

(447) . Hassan Omar Moallim

ITeie0I tte Ect

REGIONE DEL BASSO GIUBA

Distretto di Chisimaio
—_————_

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto în

data 5-10-1965,il Sig. Hagi Abdullahi Scirua, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio un appezzamento di terreno della superficie

di mq. 352,50, sito în Chisimaio, meglio descritto nelal Planimelria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

di questo Distretto,

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali

opposizioni.

Chisimaio, 31 Marzo 1966.
Il Commissario Distrettuale

(448) Mahdi Abdi Ali



_- 19-

TRASFERIMENTO PARZIALE DI CONCESSIONE MINERARIE

MARATHON PETROLEUM SOMALI Lid.
iidtinsn_anr

AVVISO

La Marathon Petroleum Somali Ltd. ha acquistato dalle Com-

pagnie Continental Oil Company of Somalia e Amerada Petroleum

Company of Somalia, le quote di diritti ed interessi da queste ultime

possedute nella concessione oggetto della convenzione 29 Maggio

1961 tra la Società Sinclair Somal Corporation e sue associate ed il

Governo Somalo, per le ricerche di idrocarburi liquidi e gassosi.

La Marathon Petroleum Somali Ltd. pertanto ha acquisito il

50% della predetta concessione mineraria del 29-5-1961. Il Governo

Somalo ha autorizzato il trapasso in sede di approvazione dell'Atto

Aggiuntivo di cui al D. P. R. n. 113 del 26 Aprile 1966 pubblicato

il 15 Maggio 1966. .

Marathon - Petroleum Somal Ltd.

(449) Avv. C. Quaglia


